international
systemic
consulting

Ablauf
DPG L4T-Alumni Workshop

Aldona Kihl, osb Berlin GmbH
Durchfihrung am 14.07.2023, 9-18 Uhr, Berlin Magnus Haus




Ablauf

Zeit
09:00

09:15

10:30
10:45

12:30

Inhalte

Welcome / Vorstellung der Moderation
Kurzer Ruckblick zur Entstehungsgeschichte dieses Treffens und der L4T-Alumni Community
Agenda fur den Tag

Kennenlernrunde

Kaffeepause

Bearbeitung in 2 Gruppen:

Change Management aus der Fuhrungsrolle heraus
Einfuhrung in das Thema Change Management

Tools & Ubungen dazu:

 Change Formel

« Umgang mit Emotionen in Change Prozessen

Mittagspause

osb



Ablauf

Zeit
13:45

15:30
15:50

16:50
17:00

18:30

Inhalte

Bearbeitung in 2 Gruppen

Hybrid Work

EinfUhrung in das Thema

Ausarbeitung der Herausforderungen / gemeinsame Diskussion dazu
Hybride FUhrung und Ausgestaltung

Kaffeepause

Gemeinsame Auswertung des Tages

» Kurze Blitzlichte aus den beiden Themen-Sessions

 Feedback zum Tag

« Anpassungen/ldeen zur Gestaltung des nachsten Alumni-Treffens
Vereinbarungen fiir die weitere Ausgestaltung des Alumni-Netzwerks

Kurze Pause

Talks mit den Gasten, moderiert von Aldona Kihl
Fragen und gemeinsamer Dialog

Gemeinsames Abendessen

osb



Kontakt

osb Berlin GmbH
Oranienburger Stral3e 90
10178 Berlin

T +49 175 298 30 40
aldona.kihl@osb-i.com

osb Wien
Consulting GmbH
Volksgartenstrafie 3

1010 Wien
Austria

T+43 152608 130
F +43 1526 08 13 19
wien@osb-i.com

osb Hamburg GmbH

Ballindamm 13
20095 Hamburg
Germany

T +49 40 33 93 33

F +49 40 33 91 90
hamburg@osb-i.com

osb

osb Berlin GmbH

Oranienburger Strale 90
10178 Berlin

Germany

T+49 3051307374
F+493051307378
berlin@osb-i.com



