



Ablauf **DPG L4T-Alumni Workshop**

Aldona Kihl, osb Berlin GmbH

Durchführung am 14.07.2023, 9-18 Uhr, Berlin Magnus Haus

Ablauf

Zeit	Inhalte
09:00	Welcome / Vorstellung der Moderation Kurzer Rückblick zur Entstehungsgeschichte dieses Treffens und der L4T-Alumni Community Agenda für den Tag
09:15	Kennenlernrunde
10:30	<i>Kaffeepause</i>
10:45	Bearbeitung in 2 Gruppen: Change Management aus der Führungsrolle heraus Einführung in das Thema Change Management Tools & Übungen dazu: <ul style="list-style-type: none">• Change Formel• Umgang mit Emotionen in Change Prozessen
12:30	<i>Mittagspause</i>

Ablauf

Zeit	Inhalte
13:45	Bearbeitung in 2 Gruppen Hybrid Work Einführung in das Thema Ausarbeitung der Herausforderungen / gemeinsame Diskussion dazu Hybride Führung und Ausgestaltung
15:30	<i>Kaffeepause</i>
15:50	Gemeinsame Auswertung des Tages <ul style="list-style-type: none">• Kurze Blitzlichte aus den beiden Themen-Sessions• Feedback zum Tag• Anpassungen/Ideen zur Gestaltung des nächsten Alumni-Treffens Vereinbarungen für die weitere Ausgestaltung des Alumni-Netzwerks
16:50	<i>Kurze Pause</i>
17:00	Talks mit den Gästen, moderiert von Aldona Kihl Fragen und gemeinsamer Dialog
18:30	Gemeinsames Abendessen

Kontakt



Aldona Kihl

osb Berlin GmbH
Oranienburger Straße 90
10178 Berlin
T +49 175 298 30 40
aldona.kihl@osb-i.com

Standorte

osb Wien
Consulting GmbH
Volksgartenstraße 3
1010 Wien
Austria
T +43 1 526 08 13 0
F +43 1 526 08 13 19
wien@osb-i.com

osb Berlin GmbH
Oranienburger Straße 90
10178 Berlin
Germany
T +49 30 51 30 73 74
F +49 30 51 30 73 78
berlin@osb-i.com

osb Hamburg GmbH

Ballindamm 13
20095 Hamburg
Germany
T +49 40 33 93 33
F +49 40 33 91 90
hamburg@osb-i.com

